4 陈曦 36,659,888 4.32 境内自然人 27,494,914

5 姬胜利 14,330,835 1.69 境内自然人 10,748,126

6

上海兴全睿众－招商银行－兴全睿众

常山药业分级特定多客户资产管理计

划

13,564,543 1.60
基金、理财

产品等
-

7 高会霞 11,920,230 1.41 境内自然人 -

8
中国工商银行股份有限公司－融通医

疗保健行业混合型证券投资基金
6,000,000 0.71

基金、理财

产品等
-

9
农银人寿保险股份有限公司－传统保

险产品
5,347,716 0.63

基金、理财

产品等
-

10 杨晓魁 5,180,850 0.61 境内自然人 -

（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

 本次非公开发行新股完成股份登记后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股

比例
股东性质

限售股份

（股）

1 高树华 357,874,728 38.28  境内自然人 290,176,728

2 国投高科技投资有限公司 117,403,020 12.56  国有法人 -

3 河北华旭化工有限公司
37,620,400

4.02
境内一般法

人
-

4 陈曦 36,659,888 3.92  境内自然人 27,494,914

5 姬胜利 14,330,835 1.53  境内自然人 10,748,126

6

上海兴全睿众－招商银行－兴全睿众

常山药业分级特定多客户资产管理计

划

13,564,543

1.45

基金、理财

产品等

-

7 高会霞 11,920,230 1.27  境内自然人 -

10

8
中国工商银行股份有限公司－融通医

疗保健行业混合型证券投资基金

6,000,000
0.64

基金、理财

产品等

-

9
农银人寿保险股份有限公司－传统保

险产品

5,347,716
0.57

基金、理财

产品等

-

10 杨晓魁 5,180,850 0.55  境内自然人 -

本次非公开发行完成后，公司的总股本将变更为 934,966,878 股，高树华持有

公司股份 357,874,728 股，持股比例为 38.28%，仍为公司的控股股东、实际控制人。

本次非公开发行不会导致公司的实际控制权发生变化。

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持有公司票变化情况如下：

序号 姓名 职务
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

1 高树华 董事长、总经理 270,792,000  31.94  357,874,728  38.28

2 姬胜利 董事 14,330,835  1.69  14,330,835  1.53

3 陈曦 董事 36,659,888  4.32  36,659,888  3.92

4 丁建文 董事、副总经理 4,819,500  0.57  4,819,500  0.52

5 高晓东 董事、副总经理 1,530,000  0.18  1,530,000  0.16

6 张威

财务总监、董事

会秘书、副总经

理

1,530,000  0.18  1,530,000  0.16

7 刘俭 副总经理 765,000  0.09  765,000  0.08

8 张志英 副总经理 765,000  0.09  765,000  0.08

9 黄国胜 副总经理 1,000,125  0.12  1,000,125  0.11

10 蔡浩 副总经理 765,000  0.09  765,000  0.08

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 252,748,418 29.81  339,831,146 36.35

二、无限售条件股份 595,135,732 70.19  595,135,732 63.65

三、股份总额 847,884,150 100.00  934,966,878 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的

情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对资产结构的影响

11

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为 583,352,913.19 元，公司总资产

和净资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得到

改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

本次发行对公司截至 2016 年 3 月 31 日的资产结构影响如下表所示：

单位：万元

项目 发行前 发行后 增加额 增长率

资产总额 242,959.74  301,295.03  58,335.29  24.01%

归属于母公司所

有者的权益
154,281.42  212,616.71  58,335.29  37.81%

每股净资产（元） 1.65  2.27  0.62  37.81%

资产负债率 30.59% 24.67% -5.92% -19.35%

（三）对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金全部投资项目实施完成后，将大幅度提升公司现有主

导产品的产能，并进一步扩充公司产品线，丰富产品种类，在公司现有业务基础上，

进一步提高公司满足市场需求的能力，从而进一步增强公司的竞争力。本次发行不

会对公司主营业务结构产生重大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

（四）对公司治理的影响

公司通过本次非公开发行将促使公司董事、监事、高级管理人员和其他相关人

员进一步加强对《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上市规则》等相关

法律法规和公司规章制度的认识、学习与理解，严格按照证券监管部门的要求，规

范公司运作，进一步健全公司法人治理结构,进一步保持公司在其人员、资产、财务

以及在采购、生产、销售等各个方面的完整性和独立性。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司的董事、监事及其高级管理人员不会发生较大变化，公

司管理层将保持稳定。

（六）对关联交易和同业竞争的影响

本次募集资金投资项目实施后不会导致公司与控股股东及其关联方关联交易

的增加，也不会产生同业竞争。

12

第三节 募集资金用途及相关管理措施

一、本次募集资金使用计划

本次非公开发行股票募集资金总额为 60,000.00 万元，扣除发行费用后的募集

资金净额将用于多糖及蛋白质多肽系列产品产业化项目、研发中心设备采购项目等